РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ
KARJALAN TAZAVALDU

Администрация  Суоярвского муниципального округа
SUOJÄRVEN PIIRIKUNNAN HALLINDO

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Лоймольская средняя общеобразовательная школа

Kunnan opastuslaitos Loimolan keskiškola
186 850, Республика Карелия, Суоярвский  район, п. Лоймола, ул. Лесная, д.27

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. № 1/3- ОД

О переходе на обновленный ФГОС СОО с 01 сентября 2023 г. в муниципальном
общеобразовательном учреждении Лоймольская средняя общеобразовательная
школа

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», приказа Министерства Просвещения Российской Федерации от
12.08.2022 № 732 «О внесении изменений в ФГОС СОО, утвержденный приказом
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.05.2012 года № 413», решения
Педагогического совета (протокол № 1 от 31.08.2023 г.) с целью поэтапного введения
обновленного федерального государственного образовательного стандарта среднего общего
образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ввести обновленный федеральный государственный образовательный стандарт
среднего общего образования (ФГОС СОО) в 10 классе МОУ Лоймольская СОШ с
01.09.2023 г.

2. Утвердить Дорожную карту по введению Федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования на 2023-2024 учебный год

3. Утвердить план-график введения обновленного ФГОС СОО.
4. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обновлённый ФГОС СОО в

следующем составе:
-  Рекша Н.М. – заместитель директора по УВР,
-  Старикова Л.В. – заместитель директора по УВР,
- Калесникович Н.В. - заместитель директора по УВР,
- Лебедевич Т.Н. – учитель русского языка и литературы,
- Путтоева Т.Н. – учитель математики

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                О.В. Исакова

Король Буби
Размещенное изображение